
DC\1107057LT.docx PE593.067v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0116/2016

24.10.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl būtinybės remti ir skatinti Europos ir Viduržemio jūros regiono šalių 
jaunimo įsidarbinimo galimybes 

Tokia Saïfi (PPE), Mariya Gabriel (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), 
Lorenzo Cesa (PPE), Brando Benifei (S&D), Alessia Maria Mosca (S&D), 
Inés Ayala Sender (S&D), Marielle de Sarnez (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), 
María Teresa Giménez Barbat (ALDE), Marie-Christine Vergiat 
(GUE/NGL), Fabio Massimo Castaldo (EFDD)

Galioja iki: 24.1.2017



PE593.067v01-00 2/2 DC\1107057LT.docx

LT

0116/2016

Rašytinis pareiškimas dėl būtinybės remti ir skatinti Europos ir Viduržemio jūros 
regiono šalių jaunimo įsidarbinimo galimybes, pateiktas pagal Europos Parlamento 
darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Šiuo metu jaunimo nedarbas kaip niekada yra itin didelė visų Viduržemio jūros regiono 
šalių problema. Europos Sąjungoje 20 proc. jaunimo neturi darbo, o Viduržemio jūros 
pietinės pakrantės šalyse jaunimo nedarbo lygis yra tris kartus didesnis nei vyresnių nei 25 
metų amžiaus žmonių nedarbo lygis. Be to, vienas iš trijų jaunuolių priskiriami prie 
vadinamųjų skurstančių dirbančiųjų.

2. Jaunimo nedarbas šiame regione taip pat daro poveikį regiono stabilumui. Su jaunimo 
įsidarbinimo galimybėmis susijusios problemos yra bendros visoms šalims. Joms spręsti 
reikia bendrų priemonių, parengtų plėtojant veiksmingą regioninį bendradarbiavimą.

3. 2015 m. lapkričio mėn. persvarstant Europos kaimynystės politiką (EKP) ekonomikos 
augimas ir darbo vietų kūrimas buvo apibrėžti kaip pirmasis šios politikos tikslas ir buvo 
pabrėžta, kad būtina jaunimui, ypač jaunoms moterims, skirti ypatingą dėmesį. Siekiant 
užtikrinti stabilumą ir atgaivinti ekonomiką reikia užtikrinti jaunimo užimtumą.

4. Komisijos prašoma laikytis finansinių ir techninių įsipareigojimų, kuriuos ji prisiėmė 
pagal EKP ir Europos kaimynystės priemonę, ir pateikti pasiūlymų dėl tinkamo šiuo metu 
vykdomų ir galimų projektų, skatinančių Viduržemio jūros regiono šalių jaunimo 
įsidarbinimo galimybes, finansavimo.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


